de janeiro de 2025 (“Laudo de Avaliação”), conforme descritos no Laudo de Avaliação (“Ativos Contribuídos”); (iii) a aprovação do Laudo de Avaliação 
elaborado pela Empresa Avaliadora; (iv) a aprovação do aumento do capital social da Companhia, mediante emissão de 9.516.027.580 (nove bilhões, 
quinhentas e dezesseis milhões, vinte e sete mil e quinhentas e oitenta) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão 
total no montante de R$ 2.912.472.000,00 (dois bilhões, novecentos e doze milhões e quatrocentos e setenta e dois mil reais); (v) a alteração da Cláusula 5ª 
do Estatuto Social, tendo em vista o aumento de capital previsto no item (iv) acima; (vi) a criação do Conselho de Administração da Companhia; (vii) a eleição 
dos membros do Conselho de Administração da Companhia e a deliberação sobre a condição dos conselheiros independentes, conforme aplicável;

[...]

e administradores da Companhia ou suas acionistas, qualquer tipo de limitação à realização dos trabalhos necessários. 5.3. Aprovar o Laudo de Avaliação 
dos Ativos Contribuídos, elaborado pela Empresa Avaliadora, que passa a integrar a presente ata como Anexo I. 5.3.1. Nos termos do Laudo de Avaliação, 
o valor dos Ativos Contribuídos corresponde a R$ 3.477.417.976,21 (três bilhões, quatrocentos e setenta e sete milhões, quatrocentos e dezessete mil, 
novecentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos). 5.3.2. As variações patrimoniais dos Ativos Contribuídos ocorridas entre a data base do Laudo de 
Avaliação e a data da transferência dos Ativos Contribuídos à Companhia serão consideradas no valor do Ativos Contribuídos para fins do aporte de referidos 
Ativos Contribuídos na Companhia. 5.4. Aprovar o aumento do capital social da Companhia, que passará dos atuais R$ 2.453.906.914,73 (dois bilhões, 
quatrocentos e cinquenta e três milhões, novecentos e seis mil, novecentos e quatorze reais e setenta e três centavos) para R$ 3.036.401.314,73 (três 
bilhões, trinta e seis milhões, quatrocentos e um mil, trezentos e quatorze reais e setenta e três centavos), totalizando um aumento de R$ 291.247.200,00 
(duzentos e noventa e um milhões, duzentos e quarenta e sete mil e duzentos reais), mediante a emissão de 9.516.027.580 (nove bilhões, quinhentas e 
dezesseis milhões, vinte e sete mil e quinhentas e oitenta) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 
0,306059643 por ação, estabelecido com base nos critérios do art. 170 da Lei das Sociedades por Ações, ficando consignado que, do preço total de emissão 
das novas ações, o montante de R$ 291.247.200,00 (duzentos e noventa e um milhões, duzentos e quarenta e sete mil e duzentos reais) será destinado ao 
capital social e R$ 2.621.224.800,00 (dois bilhões, seiscentos e vinte e um milhões, duzentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais) será destinado à reserva 
de capital. 5.4.1. As novas ações emitidas em decorrência do aumento de capital ora aprovado foram subscritas e integralizadas por AMIL ASSISTÊNCIA 
MÉDICA INTERNACIONAL S.A., sociedade anônima de capital fechado, inscrita no CNPJ sob o n° 29.309.127/0001-79, com sede na Cidade de São Paulo,

[...]

e (g) atividade de pesquisas clínicas, relacionadas à pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências 
físicas e naturais. Cláusula 4ª. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II. Capital Social e Ações: Cláusula 5ª. O capital social, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 3.036.401.314,73 (três bilhões, trinta e seis milhões, quatrocentos e um mil, trezentos e quatorze reais e setenta 
e três centavos), divididos em 19.032.055.160 (dezenove bilhões, trinta e dois milhões, cinquenta e cinco mil e cento e sessenta) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal. Cláusula 6ª. O capital social está representado por ações ordinárias e a cada ação ordinária corresponde o direito a um voto nas 
deliberações da Assembleia Geral. Cláusula 7ª. As ações serão indivisíveis em relação à Companhia.